Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

17.03.2015                                                                                                                      № 3

Председатель Комиссии

Секретарь комиссии

Присутствовали:

-   И.Н. Сорокин Мэр города Новошахтинска

-   М.В. Ермаченко заместитель Главы Администрации
    города по вопросам экономики

-  13 человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:
1. О результатах мониторинга социально-экономического развития города на осно-

ве показателей, определенных указами  Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 596, №597, № 598, № 599, №600, № 601, № 602, № 606 по итогам 2014 года.

Докладчик: Ермаченко М.В. заместитель Главы Администрации города по вопро-
сам экономики.

2. Об утверждении целевых значений и планов мероприятий муниципального об-

разования «Город Новошахтинск» по выполнению указов Президента Российской Феде-
рации от 07.05.2012 на 2015 год.

Докладчик: Ермаченко М.В. заместитель Главы Администрации города по вопро-
сам экономики.

3. О результатах реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Измене-

ния в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здра-
воохранения в городе Новошахтинске, предварительные итоги 1 квартала 2015 года.

Докладчик: Савин В.В. главный врач муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска.

4. О выполнении целевых показателей соотношения заработной платы отдельных

категорий работников, определенных Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 597, к
средней заработной плате по Ростовской области, предварительные итоги 1 квартала
2015 года.

Докладчики:
Бахтинова Т.П. начальник Управления образования Администрации города;

           Коновалова Н.Г. начальник Отдела культуры Администрации города;
Савин В.В. главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохране-
ния «Центральная городская больница» города Новошахтинска;
Нечепуренко Т.И. начальник Управления социальной защиты населения  Админи-
страции города.

1. СЛУШАЛИ:
Ермаченко М.В. (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
И.Н. Сорокин, Т.В. Коденцова, Т.П. Бахтинова, Н.Г. Коновалова.

 РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Начальнику отдела экономики Администрации города (Ворониной В.В.),

начальнику Отдела культуры Администрации города (Коноваловой Н.Г.), начальнику
Управления образования Администрации города (Бахтиновой Т.П.), и.о. директора госу-

дарственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения
города Новошахтинска» (Тедеевой В.А.), главному врачу муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтин-
ска (Савину В.В.), начальнику отдела жилищной политики Администрации города
(Маловичко О.А.), директору МКУ г.Новошахтинска «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» (Сикачу Л.В.), директору МБУ «МФЦ» г.Новошахтинска
(И.Н. Некрасовой), обеспечить достижение целевых показателей, определенных Указа-
ми Президента РФ от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 600, № 601, по итогам 2015
года.

3. И.о. директора государственного казенного учреждения Ростовской области
«Центр занятости населения города Новошахтинска» (Тедеевой В.А.) рекомендовать
усилить работу с работодателями по трудоустройству граждан, относящихся к категории
инвалидов.

2. СЛУШАЛИ:
Ермаченко М.В. (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
И.Н. Сорокин, М.В. Солоницин, Л.В. Сикач, Т.П. Бахтинова, В.В. Воронина.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Утвердить целевые значения и план мероприятий по улучшению значений от-

дельных целевых показателей, предусмотренных Указами Президента Российской Фе-
дерации от 07.05.2012 на 2015 год.

3. Утвердить список рабочих групп по мониторингу достижения целевых показате-
лей, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 в соот-
ветствии с приложением № 1.

4. Председателям рабочих групп:
4.1. в срок до 20.03.2015 определить состав рабочих групп, определенных в при-

ложении № 1 к настоящему протоколу;
4.2. осуществлять мониторинг достижения целевых показателей и плана меро-

приятий по улучшению значений отдельных целевых показателей, предусмотренных
Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012, на 2015 год и ежемесячно, в
срок до 8 числа, представлять в отдел экономики Администрации города.

3. СЛУШАЛИ:
Савина В.В.  (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
И.Н. Сорокин, Т.В. Коденцова, М.В. Ермаченко.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения

«Центральная городская больница» города Новошахтинска (Савину В.В.) активизиро-
вать работу с Министерством здравоохранения Ростовской области и Ростовским госу-
дарственным медицинским университетом по привлечению молодых специалистов
(Срок исполнения - постоянно).

3. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная городская больница» города Новошахтинска (Савину В.В.) совместно с
начальником отдела жилищной политики Администрации города (Маловичко О.А.) про-
должить работу по обеспечению жильем молодых специалистов (Срок исполнения - по-
стоянно).

4. Начальнику Управления образования Администрации города Новошахтинска
(Бахтиновой Т.П.), Начальнику Отдела культуры Администрации города (Коноваловой
Н.Г.), Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко
Т.И.), директору муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Централь-

ная городская больница» города Новошахтинска (Савину В.В.) при изменении в части
установленных показателей заработной платы отдельных категорий работников с уче-
том прогнозируемого уровня инфляции и фактически достигнутых целевых показателей
за 2014 год, обеспечить организацию работы по разработке проектов постановлений
Администрации города о внесении изменений в Планы мероприятий(«дорожные карты»)
по развитию отраслей социальной сферы (в срок до 1 мая 2015 года).

4. СЛУШАЛИ:
Бахтинову Т.П., Коновалову Н.Г., Савина В.В., Нечепуренко Т.И. (текст вы-

ступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
И.Н. Сорокин, Т.В. Коденцова, Т.П. Бахтинова.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2.  Начальнику Отдела культуры Администрации города (Коноваловой Н.Г.) сов-

местно с заместителем Главы Администрации города – начальником финансового
управления (Коденцовой Т.В.) обеспечить ежемесячный контроль выполнения показате-
ля «Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к сред-
ней заработной плате по РО, %» с предоставлением  информации Мэру города.

Мэр города,
председатель комиссии                                                                                И.Н. Сорокин

Протокол вела М.В. Ермаченко

Приложение № 1

       к протоколу № 3 от 17.03.2015
заседания комиссии

       по обеспечению устойчивого
       социально-экономического
       развития г.Новошахтинска

Перечень рабочих групп по мониторингу достижения
целевых показателей, определенных Указами Президента РФ

от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 606

№
п/п

Наименование рабочей группы Председатель
рабочей группы

1. Рабочая группа по реализации Указа Прези-
дента РФ от 07.05.2012 № 600 «О  мерах по
обеспечению граждан РФ доступным и ком-
фортным жильем и повышению качества жи-
лищно-коммунальных услуг»

Первый заместитель Главы
Администрации города – С.А.
Бондаренко;
заместитель председателя –
заместитель Главы Админи-
страции города по вопросам
ЖКХ и транспорта –
М.В.Солоницин

2. Рабочая группа по реализации Указа Прези-
дента РФ от 07.05.2012 № 596 «О долгосроч-
ной государственной экономической полити-
ке», № 606 «О мерах по реализации демогра-
фической политики Российской Федерации»

Заместитель Главы Админи-
страции по вопросам эконо-
мики – М.В. Ермаченко

3. Рабочая группа по реализации Указов Прези-
дента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мерах по
реализации государственной социальной по-
литики», № 598 «О совершенствовании госу-
дарственной политики в сфере здравоохране-
ния», № 599 «О мерах по реализации государ-
ственной политики в области образования и
науки»

Заместитель Главы Админи-
страции по социальным во-
просам – Е.И.Туркатова

4. Рабочая группа по реализации Указа Прези-
дента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы
государственного управления»

Управляющий делами Адми-
нистрации города -
Ю.А.Лубенцов

Мэр города – председатель комиссии
по обеспечению устойчивого социально-
экономического развития г.Новошахтинска    И.Н.Сорокин

Список участников заседания
Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:  17.03.20                                            Место проведения:

малый зал Администрации города

Время: 1000

№ ФИО Должность

Члены комиссии:

1.
Сорокин Игорь Николаевич Мэр города Новошахтинска,

председатель комиссии;

2.
Ермаченко Марина Влади-

мировна
Заместитель Главы Администрации города по вопро-

сам экономики, секретарь комиссии;

3.
Авраменко Татьяна Григорь-

евна
Председатель Комитета по управлению имуществом
Администрации города Новошахтинска

4.

Солоницин Михаил Влади-

мирович
Заместитель Главы Администрации города по вопро-

сам ЖКХ и транспорта

5.
Коденцова Татьяна Викто-

ровна
Заместитель Главы Администрации города – началь-
ник финансового управления

6.
Бахтинова Татьяна Петров-

на
Начальник Управления образования Администрации
города

7.  Бочаров Сергей Михайлович
директор МКУ г.Новошахтинска «Управление капи-

тального строительства»

8.
Коновалова Нина Григорь-

евна
Начальник Отдела культуры Администрации города

9.
Кульбитская Марина Влади-

мировна

Заместитель директора МБУ города Новошахтинска
«Многофункциональный центр предоставления гос-
ударственных услуг»

10.
Нечепуренко Татьяна Ива-

новна
Начальник управления социальной защиты населе-

ния Администрации города

11.
Савин Владимир Владими-

рович

Главный врач муниципального бюджетного учрежде-
ния здравоохранения «Центральная городская боль-
ница» Города Новошахтинска

12.  Сикач Леонид Викторович
Директору муниципального казенного учреждения
города Новошахтинска «Управление жилищно-
коммунального хозяйства»

13.
Маловичко Оксана Анатоль-

евна

Начальник отдела жилищной политики Администра-

ции города

Представители городских СМИ: МУК ТРК «Несветай»,  Новошахтинская городская обще-

ственно политическая газета «Знамя Шахтера»